
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2019 № 370-па

О создании рабочей группы по вопросам проведения работы по 
совершенствованию имущественной поддержки, утверждению и пополнению 
перечней муниципального имущества сельских поселений, входящих в состав 

Здвинского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 

^  целях решения вопросов по совершенствованию имущественной поддержки, 
утверждению и пополнению перечней муниципального имущества сельских 
поселений, входящих в состав Здвинского района Новосибирской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать рабочую группу по вопросам проведения работы по 
совершенствованию имущественной поддержки, утверждению и пополнению 
перечней муниципального имущества поселений, входящих в состав Здвинского 
района Новосибирской области (далее - рабочая группа) в составе согласно 
приложению №1.

2. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению №2.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
и

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района -  начальника управления экономического развития, 
труда, промышленности, торговли и транспорта администрации Здвинского 
района Новосибирской области Шпеку Б.Н.

Глава Здвинского района 
Новосибирской области

t

Мелюх Г.В. 
383 63 21285



ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению администрации 

Здвинского района 
Новосибирской области 
от 25Л 1.2019 № 370-па

Состав рабочей группы по совершенствованию имущественной поддержки, 
утверждению и пополнению перечней муниципального имущества сельских поселений, 

входящих в состав Здвинского района Новосибирской области

Шпека Борис 
Николаевич

- заместитель главы администрации - начальник управления 
экономического развития, труда, промышленности, торговли и 
транспорта администрации Здвинского района Новосибирской 
области, председатель рабочей группы

Члены комиссии: __

Г оробцова Елена 
Владимировна

- главный специалист отдела по экономике управления 
экономического развития, труда, промышленности, торговли и 
транспорта администрации Здвинского района Новосибирской 
области, заместитель председателя рабочей группы

Кондратов
Александр
Андреевич

- главный специалист-юрист управления делами администрации 
Здвинского района Новосибирской области

Мелюх Галина 
Васильевна

- главный специалист отдела по экономике управления 
экономического развития, труда, промышленности, торговли и 
транспорта администрации Здвинского района Новосибирской 
области, секретарь рабочей группы

Лебеденко Елена 
Владимировна

- начальник отдела учета и отчетности администрации Здвинского 
района Новосибирской области - главный бухгалтер

Главы сельсоветов 
Здвинского района 
Новосибирской 
области

по согласованию



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации 

Здвинского района 
Новосибирской области 
от 25.11.2019 № 370-па

Положение
о рабочей группе по вопросам проведения работы по совершенствованию имущественной 
поддержки, утверждению и пополнению перечней муниципального имущества сельских 

поселений, входящих в состав Здвинского района Новосибирской области

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности рабочей группы по 

обеспечению взаимодействия администрации Здвинского района Новосибирской области с 
сельскими поселениями Здвинского района Новосибирской области по вопросам оказания 
имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 
Здвинского района Новосибирской области (далее -  рабочая группа).

2. Целями деятельности рабочей группы является:
1) обеспечение общего подхода к организации оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства на территории Здвинского района Новосибирской 
области в рамках реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее -  Закон № 
209-ФЗ);
2) изыскание дополнительных источников имущества для формирования и расширения 
перечней муниципального имущества, свободных от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренных частью 4 статьи 18 
Закона № 209-ФЗ, в том числе за счет неиспользуемого и неэффективно используемого 
муниципального имущества на территории Здвинского района Новосибирской области;
3) выявление и подбор муниципального имущества для формирования и расширения перечней 
муниципального имущества, свободных от прав третьих лиц (за исключением права 
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав 
субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренных частью 4 статьи 18 
Закона № 209-ФЗ, в том числе за счет осуществления мониторинга информации, размещенной 
органами местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области на 
своих официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, 
рассмотрения результатов ежегодной инвентаризации государственного и муниципального 
имущества и выявления неиспользуемого и неэффективно используемого муниципального 
имущества, исследования перечней на предмет наличия в нем имущества, не востребованного 
субъектами малого и среднего предпринимательства более двух лет.

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской 
Федерации, международными договорами, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными 
нормативными правовыми актами федеральных органов исполнительной власти по вопросам, 
относящимся к компетенции рабочей группы, а также настоящим регламентом.

4. Рабочая группа осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, 
коллегиальности принятия решений и гласности.

ТТ Q ottottt^ гчлх/ттптл



1

1) анализ действующих механизмов оказания областными исполнительными органами 
государственной власти Новосибирской области, органами местного самоуправления 
Здвинского района Новосибирской области имущественной поддержки субъектам малого и 
среднего предпринимательства на территории Здвинского района Новосибирской области, в 
том числе на территории каждого сельского поселения, входящего в состав Здвинского района 
Новосибирской области;
2) оценка эффективности мероприятий, реализуемых органами местного самоуправления 
Здвинского района Новосибирской области по оказанию имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства на территории Здвинского района Новосибирской 
области;
3) выработка рекомендаций по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам 
малого и среднего предпринимательства на территории Здвинского района Новосибирской 
области;
4) разработка предложений по совершенствованию нормативного правового регулирования 
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и 
взаимодействия областных исполнительных органов государственной власти Новосибирской 
области и органов местного самоуправления Здвинского района Новосибирской области г 
вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории Новосибирской области;
5) выдвижение и поддержка инициатив, направленных на регулирование вопросов оказания 
имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, на основе 
анализа и мониторинга правоприменения оказания имущественной поддержки на территории 
Здвинского района Новосибирской области;
6) рассмотрение результатов ежегодных инвентаризаций объектов недвижимости, включая 
земельные участки, находящиеся на территории Здвинского района Новосибирской области.

III. Права рабочей группы
6. Рабочая группа имеет право:

1) рассматривать на своих заседаниях вопросы в соответствии с компетенцией рабочей группы;
2) запрашивать информацию и материалы от областных исполнительных органов 
государственной власти Новосибирской области, органов местного самоуправления Здвинского 
района Новосибирской области, общественных объединений, необходимые для обеспечения 
своей деятельности;
3) рассматривать предложения субъектов малого и среднего предпринимательства, w  
общественных организаций, по вовлечению государственного и муниципального имущества в 
процесс оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства;
4) привлекать к работе рабочей группы представителей заинтересованных областных 
исполнительных органов государственной власти Новосибирской области, органов местного 
самоуправления Здвинского района Новосибирской области, научных и общественных 
организаций и других организаций, а также специалистов;
5) направлять предложения областным исполнительным органам государственной власти 
Новосибирской области, органам местного самоуправления Здвинского района Новосибирской 
области по вопросам оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории Новосибирской области;
6) информировать о своей деятельности на официальных сайтах органов местного 
самоуправления Здвинского района Новосибирской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе размещать сведения о предстоящих 
заседаниях рабочей группы.

У

IV. Порядок деятельности рабочей группы
7. Рабочая группа состоит из председателя рабочей группы, заместителя председателя 

рабочей группы, секретаря рабочей группы и членов рабочей группы.



3) список членов рабочей группы, принявших участие в обсуждении вопросов, 
рассматриваемых на заседании рабочей группы, а также список приглашенных на заседание 
рабочей группы лиц;
4) принятое решение по каждому вопросу, рассмотренному на заседании рабочей группы;
5) итоги голосования по каждому вопросу, рассмотренному на заседании рабочей группы.

21. К протоколу заседания рабочей группы должны быть приложены материалы, 
предоставленные на рассмотрение рабочей группы.

V. Организационно-техническое обеспечение 
деятельности рабочей группы

22. Организационно -  техническое обеспечение деятельности рабочей группы 
осуществляет администрация Здвинского района Новосибирской области.


